全国空き家アドバイザー協議会

北九州連合会例会議事録
記録日：２０２５年４月１８日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国空き家アドバイザー協議会北九州連合会

開催日時 ２０２５年４月１７日（木） 17:00〜19:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ ７０２会議室

北九州市小倉北区古船場町１－３５

出席者（会員） 山口昇・緒方貴裕・後藤幸輝・吉村弘・山下慎治

オブザーバー

議事 １， 開会宣言                   山口 昇

２， 出席者確認                  山口 昇

３， 支部長挨拶                  山口 昇

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１  ２０２５年度ｎ会費請求等について

本報６−２  特別会員制度の廃止について

本報６−３  ２０２５年度理事長就任について

本報６−４  地区会員大会の開催について

本報６−５  一般社団法人全国空き家アドバイザー協議会２０２５年

度全国大会について

本報６−６  第２回空き家甲子園開催について

本報６−７  第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報６−８  第１２回再築大賞の開催に関して

本報６−９  新規支部設立について

本報６−１０ 支部設立セミナー開催について

本報６−１１ 月例会参加者の対応について

本報６−１２ 資格取得徹底について

本報６−１３ 例会議事録の提出徹底について

本報６−１４ 過去例会 学習プログラム資料について

本報６−１５ メルマガサービスに関して

本報６−１６ メディア掲載情報

７， 支部報告事項                                  山口 昇

支報７−１  北九州市の支部設立について

支報７−２  空家等管理活用支援法人ついて

８， 支報審議事項

審議８−１  協議会名変更に関して

審議８−２  支部長選任に関して協議会名変更に関して

９， 学習プログラム                山口 昇

１０，  その他

１１，  閉会宣言                   山口 昇

決定事項 ・本報告事項６－１から６－１６まで資料を見ながら説明

本報６－７・６－８について、２０２５年５月１日（木）から５月３１日ま

で古民家フォト甲子園パネル展・再築大賞パネル展を宗像市赤馬館にて開催

のお知らせ。

・支部報告事項について

支報７－１について北九州市の協議会設立については、会員の募集と共に日

程等を検討中

支報７－２について、現在北九州市の空家等管理活用支援法人は応募要項に

従い必要な書類等を準備後提出。

・支部審議事項について

審議８－１について北九州市との連携などにより使用している(仮称)空き家ア

ドバイザー協議会北九州市支部の名称を『一般社団法人全国空き家アドバイ

ザー協議会北九州連合会』と変更する事を出席者全員と審議し決定した。

審議８－２について会長選任に関しては、審議８－１の決定により『一般社

団法人全国空き家アドバイザー協議会北九州連合会』会長を本人の承諾を得

たうえで出席者全員一致により安村嘉能氏に決定した。

・学習プログラム 管理不全空き家の判断基準

全国の学習プログラムのパネルと共に、北九州市の判断基準及び手続の流れ

を北九州市のＨＰ市政情報より抜粋。

① 空き家の状態

② 空き家が周辺に及ぼす悪影響の程度や危険等の切迫性

③ 空き家の所有者の状況や事情を把握する

④ 上記①～③の状況等を総合的に勘案する

などを説明

次月開催日時 ２０２５年６月１５日（木） 17:00〜19:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町１－３５